
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.12.2019                                  п. Приреченск                                       № 61  
 
 «Об утверждении схемы размещения  
нестационарных торговых объектов  
на территории Приреченского сельсовета» 
 

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Красновой Ольги 
Сергеевны и в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009   № 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», статьей 4  Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-
6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой 
деятельности на территории Красноярского края», приказом министерства сельского 
хозяйства и торговли Красноярского края №555-о от 27.09.2018г. «Об установлении 
порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края», руководствуясь Уставом Приреченского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Приреченского сельсовета согласно приложению №1 и приложению №2 к 
настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу Постановление №49 от 13.09.2018г. (в редакции 
постановлений №64 от 22.11.2018г. и № 71 от 26.12.2018г.) 
3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
специалиста 1 категории администрации Матюшина И. И. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете 
«Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского 
сельсовета 
 
 
 
 
Глава Приреченского сельсовета                                    А. В. Костяев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №1 

Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

территории Приреченского сельсовета 

Тип 
нестацион

арных 
торговых 
объектов 

(павильон, 
киоск,                           

автомагаз
ин 

торговая 
площадка 
, другое 

Адресны
й 

ориенти
р  

располо
жения 

нестаци
онарных 
торговых 
объектов 

Количест
во  

нестацио
нарных 

торговых 
объектов 

по 
каждому 
адресно

му 
ориентир

у 

Площадь 
земельног
о участка, 

здания, 
строения, 
сооружени
я  или их  

части 
занимаем

ую 
нестацион

арным  
торговым 
объектом 

(кв.м.) 

Вид 
реализуе

мой 
нестацио
нарным 
торговы

м 
объекто

м  
продукци

и 

Информа
ция  об 

использов
ании 

нестацион
арного  

торгового 
объекта  
субъекта 
малого и 
среднего 
предприн
имательст

ва, 
осуществ
ляющего 
торговую 

деятельно
сть 

Период 
размеще

ния 
нестацио
нарных 

торговых 
объектов 

 Павильон  п. 
Прирече
нск ул. 

Октябрь
ская  7Б 

1 19  
Промыш
ленные 
товары 

субъекта 
малого и 
среднего 
предприн
имательст

ва 

В 
течении 

5 лет  

 
 



 

п. Приреченск,  ул. Октябрьская  7Б 

ОД-1 -размещение   нестационарных торговых 

объектов   

Приложение 2 

 


